
Preis- und Leistungsverzeichnis 

für das Krematorium der Stadt Bayreuth 

 

1. 

Entgelte, Zahlungspflicht und Rechnungslegung 

 

 

1. Die privatrechtlichen Entgelte sind der Preis für die erbrachten Leistungen des 

Krematoriums und dienen zur Abdeckung der Kosten des laufenden Betriebes. 

 

2. Schuldner der Kosten ist der Auftraggeber der Einäscherung. Mehrere Auftrag-

geber haften als Gesamtschuldner. 

 

3. Die Ausführung der Leistung kann von der Zahlung eines Vorschusses oder 

einer angemessenen Sicherheitsleistung bis zur voraussichtlichen Höhe des 

Entgelts abhängig gemacht werden. 

 

4. Die Rechnungslegung erfolgt nach erbrachter Leistung an den Auftraggeber. 

Wenn nichts Anderes vereinbart ist, ist der Rechnungsbetrag innerhalb von vier 

Wochen nach Zugang der Rechnung zu begleichen. 

 

Eine Zahlung gilt erst mit ihrem Eingang bei der Stadtkasse Bayreuth als be-

wirkt. Der Zahlungspflichtige gerät ohne Mahnung nach einem Monat nach Zu-

gang der Rechnung in Zahlungsverzug. 

 

Der Zahlungspflichtige hat im Falle des Zahlungsverzugs dem Krematorium Bay-

reuth den Verzugsschaden zu ersetzen. Bei Zahlungsverzug werden Verzugszin-

sen gem. § 288 BGB sowie Mahngebühren berechnet. 

 

Hinweis: 

Die Gebühr für die 2. Leichenschau wird zusätzlich erhoben. 

 

 



2. 

Entgeltverzeichnis 

 

Es sind jeweils die Preise mit der gesetzlichen Umsatzsteuer zu entrichten. 

 
Erwachsene und 
Kinder ab Beginn 
des 11. Lebens-

jahrs 

Erwachsene und 
Kinder ab Beginn 
des 11. Lebens-

jahrs 

Kinder bis 
zum voll-
endeten 
10. Le-

bensjahr   

Fehl- und Tot-
geburten 

Feuerbe-
stattungen  
(umsatz-
steuerpflich-
tig) 

Bis einschließlich 
150 kg Gesamtge-
wicht 

Über 150 kg Ge-
samtgewicht 

  

a) Ein-
äscherung, 
Gestellung 

und Be-
schriftung 
der Urne 

310,00 € 360,00 € 210,00 € 210,00 € 

Preise mit 
Umsatz-
steuer 

368,90 € 428,40 € 249,90 € 249,90 € 

b) Versendung einer Urne einschließlich der Bearbeitung 
 

 innerhalb 
Deutsch-

lands 

75,00 € 75,00 75,00 € 75,00 € 

 Preis mit 
Umsatz-
steuer 

89,25 € 89,25 € 89,25 € 89,25 € 

 innerhalb 
der EU 

90,00 € 90,00 90,00 € 90,00 € 

 Preis mit 
Umsatz-
steuer 

107,10 € 107,10 € 107,10 € 107,10 € 

 restliche 
Welt 

115,00 € 115,00 115,00 € 115,00 € 

 Preis mit 
Umsatz-
steuer 

136,85 € 136,85 € 
 

136,85 € 136,85 € 

c) Vorbereitung einer Urne zur Abholung zum Transport ins Ausland jeweils 25,00 €, 
Preis mit Umsatzsteuer 29,75 € 

d) Umfüllen in eine andere Urne jeweils 25,00 €, Preis mit Umsatzsteuer 29,75 € 

 


